בפני בעניין: כב' השופטת חגית מאק-קלמנוביץ, ס. נשיא מדינת ישראל ע"י יחידת תביעות ש"י

המאשימה

נגד

מאיר דרדיק

הנאשם

ע"י ב"כ עו"ד דניאל מירסקי

גזר דין

העובדות וטיעוני הצדדים

הנאשם, יליד 1960, הורשע לאחר ניהול הוכחות בעבירות של עיסוק בעתיקות ללא רישיון, עבירה לפי סעיף 37(ג) לחוק העתיקות התשל"ח-1978 (להלן: חוק העתיקות), ובהחזקת נשק שלא כדין, עבירה לפי סעיף 144 לחוק העונשין התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין). על פי כתב האישום הנאשם החזיק בביתו שבקריית ארבע בים 10.2.08 עתיקות שגילה שלא בחפירות על פי חוק העתיקות ואשר לא דיווח על תפיסתן, כולל בין היתר 960 מטבעות, 20 משקולות, פרטי עופרת ומתכת שונים, 39 טבעות, 3 תליונים, חלקי טבעות וחלקי צמידים, חותמות, ראשי חץ, מקלות כחל, חרסים ועוד.

לאחר שסירבתי לכך ביקשה לחלט את הטענות שכן על פי דין העתיקות הן בבעלות המדינה. ב"כ הנאשם התנגד וביקש להחזיר לידי את התפוסים שנתפסו בחקירה, כולל עתיקות ותפוסים נוספים. הוא טען כי אספנים רבים מורשים להחזיק באוספי עתיקות, וכי הנאשם הגיש בקשה להכיר בו כאספן וטרם נענה.

סעיפים 34, 36 ו-37 לפקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) [נוסח חדש], תשכ"ט-1969 (להלן: פקודת מעצר וחיפוש) מסמיכים את בית המשפט להורות מה ייעשה בחפצים שנתפסו בשל חשד שנעשתה בהם עבירה, בין שהוגשו לבית המשפט כראיה ובין אם לאו.

חוק העתיקות אינו דן במפורש בסמכות החילוט של עתיקות בכלל, ובמסגרת הליכים פליליים בפרט. חוק העתיקות אינו בגדר חוק מיוחד לעומת פקודת מעצר וחיפוש, שכן הוא אינו דן כלל בנושאים אלו.

התפוסים המפורטים בכתב האישום יחולטו, בכפוף לכך שהצדדים יוכלו להסכים על החזרת המוצגים או חלקם, וכן ניתן יהיה לאשר לנאשם להחזיק בעתיקות כאוסף או בכל מעמד חוקי אחר.

זכות ערעור לבית המשפט המחוזי בירושלים בתוך 45 יום.

עיקרי גזר הדין הוקראו במעמד הצדדים. המזכירות תשלח את גזר הדין המלא לצדדים.

ניתן היום, כ"ז אלול תשע"ד, 22 ספטמבר 2014.